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12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Land
Belgien
Belgien
Danemark
Finnland
Finnland
Finnland
Frankreich
Frankreich
Griechenland
Irland

Island
Italien
Italien

Italien
Italien
Italien
Lettland
Litauen
Niederlande
Niederlande
Niederlande
Niederlande
Niederlande
Norwegen
Norwegen
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Polen

Polen

Polen

Polen

Polen

Polen

Polen
Portugal
Rumanien
Schweden
Schweden
Schweden
Schweden
Schweiz
Schweiz
Schweiz

12.01.2009

Standardbericht Hochschulen

Stadt
Antwerpen
Brussel
Kgbenhavn
Helsinki
Helsinki
Tampere
Grenoble
Paris

Corfu
Maynooth, Co.
Kildare.
Reykjavik
Bolzano
Campobasso
Firenze
Frosinone
Venezia
Riga
Vilnius
Amsterdam
Amsterdam
Groningen
Maastricht
Rotterdam
Oslo
Tromsg
Graz
Salzburg
Wien

Wien
Gdansk
Katowice
Krakow
Lédz
Poznan
Warszawa
Wroclaw
Porto
Bucuresti
Goteborg
Karlstad
Orebro
Stockholm
Basel

Bern
Genéve

Hochschule

Hogeschool Antwerpen

Erasmus Hogeschool Brussel

Det Kgl. Danske Musikkonservatorium
Helsingin Ammattikorkeakoulu Stadia
Sibelius-Akatemia

Pirkanmaan Ammattikorkeakoulu
Université Stendhal - Grenoble 3
Conservatoire National Supérieur de Musique et de Danse de Paris
lonio Panepistimio

National University of Ireland, Maynooth

Listahaskoli islands

Conservatorio di Musica 'C.Monteverdi' di Bolzano
Conservatorio di Musica 'L.Perosi' di Campobasso
Conservatorio di Musica 'Luigi Cherubini' di Firenze
Conservatorio di Musica 'L. Refice' di Frosinone
Conservatorio di Musica 'B. Marcello' di Venezia
Jazepa Vitola Latvijas Muzikas Akademija
Lietuvos Muzikos ir Teatro Akademija
Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten
Universiteit van Amsterdam

Hanzehogeschool Groningen

Hogeschool Zuyd

Codarts, Hogeschool voor de Kunsten

Norges Musikkh@gskole

Hggskolen i Tromsg

Universitat fur Musik und Darstellende Kunst Graz
Universitat Mozarteum Salzburg

FHWien-Studiengange der WKW fiir Management und Kommunikation

Universitat fir Musik und Darstellende Kunst Wien

Akademia Muzyczna im. Stanistawa Moniuszki w Gdansku
Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach
Akademia Muzyczna w Krakowie

Akademia Muzyczna im. Grazyny i Kiejstuta Bacewiczéw w Lodzi
Akademia Muzyczna im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu
Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina w Warszawie
Akademia Muzyczna im. Karola Lipinskiego we Wroctawiu
Instituto Politécnico do Porto

Universitatea Nationala de Muzica din Bucuresti

Goteborgs Universitet (Musikhdgskolan)

Karlstads Universitet (Dep. Ingesund College of Music)

Orebro Universitet

Kungliga Musikhdgskolan i Stockholm

Hochschule fur Musik Basel

BFH Berner Fachhochschule / HKB

Conservatoire de musique de Geneve

Code

B ANTWERP57
B BRUSSEL46
DK KOBENHA09
SF HELSINK37
SF HELSINKO05
SF TAMPEREO6
F GRENOBLO03
F PARIS119

G ATHINE42
IRLMAYNOOTO1

IS REYKJAV06

| BOLZANOO02

| CAMPOBAO03

| FIRENZEO4

| FROSINOO02

I VENEZIAO04
LV RIGA05

LT VILNIUSO05
NL AMSTERDO7
NL AMSTERDO1
NL GRONINGO03
NL HEERLEN14
NL ROTTERDO9
N OSLO03

N TROMSO05
A GRAZ03

A SALZBURO02
A WIEN21

A WIENO8

PL GDANSKO04
PL KATOWIC04
PL KRAKOWO09
PL LODZ04

PL POZNANO6
PL WARSZAWO09
PL WROCLAWO06
P PORTOO05
RO BUCURESO03
S GOTEBORO1
S KARLSTAO01
S OREBROO01
S STOCKHO11
CH BASEL09
CH BERN11

CH GENEVEO02
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46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Land
Schweiz
Schweiz
Slowakei
Spanien
Spanien
Spanien
Spanien
Tschechien
Ungarn
Vereinigtes Konigreich
Vereinigtes Konigreich
Vereinigtes Konigreich
Vereinigtes Konigreich
Vereinigtes Konigreich
Vereinigtes Konigreich

12.01.2009

Stadt
Lugano
Luzern
Bratislava
Barcelona
Madrid
Pamplona
Salamanca
Praha
Budapest
Cardiff
Glasgow
London
London
Manchester
Manchester

Hochschule

Conservatorio della Svizzera Italiana

Hochschule Luzern

Vysoka Skola Muzickych Umeni v Bratislave

Escola Superior de Musica de Catalunya

Real Conservatorio Superior de Musica de Madrid
Universidad de Navarra

Conservatorio Superior de Musica de Salamanca
Akademie Muzickych Uméni v Praze

Liszt Ferenc Zenemiivészeti Egyetem Zeneakadémia Budapest
Royal Welsh College of Music and Drama

Royal Scottish Academy of Music and Drama - RSAMD
Guildhall School of Music and Drama

Trinity College of Music

Manchester Metropolitan University

Royal Northern College of Music

Code

CH LUGANOO03
CH LUZERN14
SK BRATISL05
E BARCELO29
E MADRID27

E PAMPLONO1
E SALAMANO3
CZ PRAHAO04
HU BUDAPES25
UK PONTYPRO1
UK GLASGOWO05
UK LONDONO081
UK LONDONO027
UK MANCHES04
UK MANCHES10
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